2025 年 4 月

お得意様各位

大正製薬株式会社

ビオフェルミン製薬株式会社

株式会社トクホン

一部包装販売中止のお知らせ
謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度永らくご愛顧を頂いて参りました下記製品の一部包装につきまして、諸般の事情に

より誠に勝手ながら弊社在庫品の出荷終了をもって販売を中止させていただくこととなりました。

ご迷惑をお掛けいたしますことを深くお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解を賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。尚、販売を継続する包装につきましては、「販売継続包装」欄に記載

しております。引き続きご愛用賜りますよう併せて宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１ 販売中止包装

販売名 包装単位
統一商品

コード

ＧＳ１コード

販売包装単位

ＧＳ１コード

調剤包装単位

出荷終了

予定時期※

タウリン散 98 %「大正」 1.02g×1,200 包 306-03181-4 14987306031811 04987306032415 2025 年 9 月

炭酸リチウム錠 200mg「大正」 PTP 1,000 錠 306-05422-6 14987306054223 04987306032095 2025 年 6 月

パルクス注 5μg
1mL×1 管 306-02376-5 14987306023762 04987306032439 2025 年 6 月

1mL×5 管 306-02377-2 14987306023779 04987306032439 2025 年 9 月

パルクス注 10μg
2mL×1 管 306-02379-6 14987306023793 04987306032446 2025 年 10 月

2mL×5 管 306-02380-2 14987306023809 04987306032446 2025 年 10 月

パルクス注ディスポ 10μg 2mL×1 シリンジ 306-04806-5 14987306048062 04987306032453 供給停止中

ビオスミン配合散 1kg 306-06736-3 14987306067360 04987306033238 2025 年 10 月

ビオフェルミン R 散
1kg 306-06696-0 14987306066967 04987306033191 2025 年 12 月

1g×600 包 306-06684-7 14987306066844 04987306033177 2025 年 9 月

ビオフェルミン R 錠
PTP 500 錠 306-06702-8 14987306067025 04987306033207 2025 年 8 月

PTP 1,000 錠 306-06709-7 14987306067094 04987306033207 2025 年 9 月

ビオフェルミン散剤
1kg 306-06745-5 14987306067452 04987306033092 2026 年 1 月

1g×600 包 306-06749-3 14987306067490 04987306033108 2025 年 10 月

ビオフェルミン錠剤 PTP  1,680 錠 306-06625-0 14987306066257 04987306033115 2025 年 10 月

ビオフェルミン配合散
1kg 306-06653-3 14987306066530 04987306033146 2025 年 10 月

1g×600 包 306-06670-0 14987306066707 04987306033160 2025 年 10 月

メトリジン錠 2mg PTP 500 錠 306-06585-7 14987306065854 04987306032590 2025 年 8 月

リーマス錠 100 バラ 1,000 錠 306-06524-6 14987306065243 04987306032644 2025 年 10 月

リーマス錠 200
PTP 1,000 錠 306-06527-7 14987306065274 04987306032651 2025 年 6 月

バラ 1,000 錠 306-06529-1 14987306065298 04987306032675 2025 年 4 月

リンラキサー錠 125mg PTP 1,000 錠 306-06759-2 14987306067599 04987306032682 2026 年 1 月

リンラキサー錠 250mg PTP 1,050 錠 306-06839-1 14987306068398 04987306032712 2025 年 9 月

ロルカム錠 4mg PTP 1,050 錠 306-07412-5 14987306074122 04987306032750 2025 年 10 月

※ 在庫がなくなり次第、販売を終了させていただきます。尚、在庫状況により出荷終了予定時期に差異

が生じることがございますので、予めご了承願います。

裏面もご覧ください⇒

【製品に関するお問い合わせ先】

大正製薬株式会社 メディカルインフォメーションセンター

フリーダイヤル 0120-591-818（土・日・祝日、当社休日を除く）

大正製薬 医療関係者向け情報 https://medical.taisho.co.jp/medical/

２ 販売継続包装

販売名 包装単位
統一商品

コード

ＧＳ１コード

販売包装単位

ＧＳ１コード

調剤包装単位

タウリン散 98%「大正」
1.02g×90 包 306-03180-7 14987306031804 04987306032415

1kg 306-03182-1 14987306031828 04987306032422

炭酸リチウム錠 200mg「大正」
PTP 100 錠 306-05420-2 14987306054209 04987306032095

バラ 1,000 錠 306-05424-0 14987306054247 04987306032118

パルクス注 5μg 1mL×10 管 306-02378-9 14987306023786 04987306032439

パルクス注 10μg 2mL×10 管 306-02381-9 14987306023816 04987306032446

パルクス注ディスポ 10μg
2mL×5 シリンジ 306-04807-2 14987306048079 04987306032453

2mL×10 シリンジ 306-04808-9 14987306048086 04987306032453

ビオスミン配合散 500g 306-06726-4 14987306067261 04987306033221

ビオフェルミン R 散
500g 306-06692-2 14987306066929 04987306033184

1g×120 包 306-06672-4 14987306066721 04987306033177

ビオフェルミン R 錠
PTP 100 錠 306-06698-4 14987306066981 04987306033207

バラ 1,000 錠 306-06714-1 14987306067148 04987306033214

ビオフェルミン散剤
500g 306-06742-4 14987306067421 04987306033085

1g×120 包 306-06747-9 14987306067476 04987306033108

ビオフェルミン錠剤

PTP 126 錠 306-06618-2 14987306066189 04987306033115

PTP 630 錠 306-06621-2 14987306066219 04987306033115

バラ 1,000 錠 306-06648-9 14987306066486 04987306033122

ビオフェルミン配合散
500g 306-06650-2 14987306066509 04987306033139

1g×120 包 306-06662-5 14987306066622 04987306033160

メトリジン錠 2mg
PTP 100 錠 306-06584-0 14987306065847 04987306032590

バラ 500 錠 306-06590-1 14987306065908 04987306032613

リーマス錠 100 PTP 100 錠 306-06522-2 14987306065229 04987306032637

リーマス錠 200
PTP 100 錠 306-06525-3 14987306065250 04987306032651

バラ 500 錠 306-06528-4 14987306065281 04987306032668

リンラキサー錠 125mg PTP 100 錠 306-06758-5 14987306067582 04987306032682

リンラキサー錠 250mg
PTP 100 錠 306-06837-7 14987306068374 04987306032705

PTP 1,000 錠 306-06838-4 14987306068381 04987306032705

ロルカム錠 4mg
PTP 100 錠 306-07408-8 14987306074085 04987306032743

PTP 1,000 錠 306-07409-5 14987306074092 04987306032743

以上

https://medical.taisho.co.jp/medical/